Omittitur aliud simile documentum electionis seu Postulationis Illustrissimi D. Io Stanislai Comitis de Sbonsyn Sbonski Episcopi Varmien. ultimo loco defuncti.

Num. 2.
Bulla Innocentij VIII. confirmatio nis Apostolica Luca Episcopi Varmiensis per Capitulum electi desumpta ex eius Originali panes Capitulum Varmien.

Innocentius Episcopus &c. dil. filii Capitulo Varmien salutem, &c. Hodiè electionem per vos factam de persona dilecti filii Lucas electi Varmien. ad Ecclesiam vestram, tunc per obitum bon. mem. Nicolai Episcopi Varmien. &c. Canonice facta &c. de fratribus nostrorum Consilio, Apostolica autoritate conformauimus, & approbavimus, praeficiendo eundem eidem Ecclesia in Episcopum, & Pastorē &c. Quocirca discretioni vestra per Apostolica scripta mandamus, quatenus &c. eius salubria monita, & mandata suscipiat &c. alioquin &c. Dat. Romæ apud S. Petrum anno Inc. Domini 1489. 15. Kal. Iunij. Pontificatus nostri anno V. &c.

Num. 3.
Epistola iustifica- zoria resolutionis Sac. Consistory co- ram Innoc. VIII. à Cardinali Pre- nestino scripta ad Casimirum Polo- nia Regem super

Marcus Episcopus Praestinus Card. tit. S. Marci, & Patriarcha Aquileien. ad D. Casimirem Regem Polonie. Serenissime Princeps &c. non sum immemor fungens legationis munere apud Majestatem Vestram, quam honorifice fecimus ab illa exceptus, &c. Ecce quo nescio mibi minimè querenti fuit per SS. D. N. de mense Marij Causa vacationis, & Electionis Ecclesiae Varmia, & propriea à me per menses duos, in quibus tam

ex Historijs, quam Priuilegijs, & doctissimorum censibus, litteris Apostolicis, & Imperialibus, pluribus auditis Aduocatis, & sepius Maiestatis vestrae Oratore, cui cum Aduocato principalia Partis lura aperta erant, receusitaque tota re annorum ducentorum, & septuaginta data est plenissima Informatio de mandato SS. D. N. ab viraque Parie Reuerendissimis ceteris Cardinalibus, & causa plenè discussa per duo Concistoria ducta in longum, me referente clare cognitum est de Iustitia Ecclesiae Varmien. & electi, ut ipsa compellente Iustitia, nullo prorsus alio respectu Iesu Domino Nostro Benedicto teste summo confirmata fuerit Electio Iure Concedatorum nationis Germanicæ prout fel. rec. Paulus, & Sixtus ultimò fecerunt &c. prout ex Menie SS. D. N. Maiestas Vestra percepit. Roma die XV. Nouembris 1490.

Anno 1479. die 15. Iulij Petricouix in conuentione Generali. In nomine Domini &c. ad perpetuam rei memoriam Nos Nicolaus Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Varmien. significamus &c. quomodo destructioni Bonorum, subditorumque Ecclesiæ nostræ Varmien. qua per armorum gentes facta est, siue usque eò condolentes, ac ipsos subditos nostros paci reddere optare cupientes: recensentes Episcopatum nostrum, & Ecclesiam vi-gore perpetuæ pacis medio Reuerendissimo in Christo Patris D. Rudolfi &c. Vratislauien. Episcopi Sacros. Sedis Apostolicæ legati inter Serenissimum Principem, & D. Casimirum, &c. Poloniae Regem &c. ex una, nec non Ven. D. Magistrum, generalem Ordinis B. Mariae Virginis Teutonicorum &c. in Prussiae partibus ex altera initæ &c. de corpore incliti Regni Poloniae existere &c. prefatum Serenissimum Regem, ac successores Reges Poloniae &c. cum Ven. Capitulo Ecclesia nostra predictæ, &c. recognouimus, recognoscimusque presentibus Proiectorem Ecclesia nostræ &c. sub articulis iufrascriptis &c. Præterea submitimus, & praesentibus obligamus Nos cum Capitulo Ecclesia nostræ Varmien. quod in futuris electionibus pro tempore, siue postulacionibus Episcoporum d. Ecclesia Varmien. Capitulares eiusdem Reg. Maestati, & suis successoribus personam grataam eligere tenebuntur &c. In quorum &c. fidem &c.

In nomine &c. Nos Sigismundus &c. Rex Poloniae, &c. significamus &c. quod cum defuncto bo. me. Luca Episcopo Varmien. eiusdem Ecclesiæ Prelati, & Canonici ad electionem noui

comprehensione
Ecclesia Varmien.
sub concordatis
Germanie.
Ex lib. Archivii
Varmien.

Num. 4.
Instrumentum
conuentonis in-
ter Episcopum, &
Capitulum Var-
mien cum Rege Po-
lonie Casimiro de
grata persona eli-
genda in Episco-
pum.

Ex Iacobi Prilu-
si tract. de Regijs
Polonijs diploma-
tibus en statutorū
libris ab eo publi-
catis fol. 217. &
seq.

Num. 5.
In sequelam di-
&c. conuentonis
Capitulum tran-

segit cum Sigis-
mundo Rege Polo-
nię super 4. Can-
didatis ad Episco-
patum Varmien.
nominandis.

Episcopi &c. fuisseque orta aliqualis controvērsia super ea-
dem electione, quæ videbatur nobis facta non obseruato te-
nore cuiusdam articuli inter olim Ser: Regem Casimirum ge-
nitorem nostrum &c. & R.P.D. Nicolaum Episcopum Var-
mien: ac eius Capitulum &c. in quo cauetur, quod iisdem Ca-
nonici Ecclesię, defuncto eorum Episcopo personam gratam
Regibus Polonię eligere teneantur, cumque eiusdem articuli
de eligenda grata Regibus persona interpretatio in dubium hinc
int̄e traheretur: Nos prospicere cupientes, n̄e post hac con-
trouersia inter nos, vel successores nostros, & Capitulum d.
Ecclesię Varmien. super electione Episcoporum exoriri pos-
sit; conuenimus, quod cum coniigerit vacare Ecclesiam Varmien.
&c. Nos, successoresque nostri, quatuor pro arbitrio nostro ex eius-
dem Ecclesię Prelatis, & Canonici nominabimus, &c. ipsi verò
Prelati, & Canonici pr̄dicti unum ex illis quatuor, quem volue-
rint &c. diligere in Episcopum tenebuntur &c.

Num. 6.
Tract. de Europa
cap. 22. fol. 66.

Epistola 28.

Epist. Apologet.
ad Mart. Mayer
fol. 676.

Hist. Pol. lib. 2.
fol. 527.

Aeneas Silvius Piccolomineus, qui poste à fuit Pius II. cum Prus-
siā memorat, hæc scribit. Ad Varmensem Episcopatum defun-
cto Francisco Episcopo, paruitatem nostram Postulanere Canonici,
Calixtus Pontifex Max. eum Nobis, annuente Senatu Apostolico
commendauit.

Idem in suis Epistolis Norinbergæ impressis anno 1476. id ip-
sum testatur, dum scribit Casimiro Regi Polonię significan-
do Capitulum Varmien. (quod belli furorem declinando
Glogouiam in Silesia secesserat) se elegisse Episcopum, ro-
gatque Regiam Maiestatem, ut capienda Episcopatus Possel-
lioni, necessarios Velit impetriri fauores.

Item ad Martinum Mayer scribit de vſu concordatorum Ger-
maniae, recensetque Ecclesiæ Cathedrales in quibus Sedes
Apostolica desert Electionibus seu Postulationibus Capitu-
laribus in confirmatione Episcoporum, ponit inter eas Eccle-
siam Varmien. enarrando sui metiphius eo modo per Canoni-
cos Varmien. factam Postulationem ad dictam Ecclesiam,
Vacantem tunc per obitum Francisci Kuszmalz.